ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ
Vereadora Nerivanice Dantas Fernandes

REQUERIMENTO Nº 002/2025

Senhor Presidente,

Vereador Antércio Pereira da Silva

                 As Vereadoras que abaixo subscrevem, com assento nesta Casa

Legislativa, vêm perante Vossa Excelência requerer que coloque este

Requerimento em discussão e posterior votação pelo Plenário e, se aprovado,

requerer:

Ao Presidente da Câmara Municipal Vereador Antérico Pereira da Silva, que

realize uma Sessão Solene em homenagem ao dia Internacional da Mulher.

JUSTIFICATIVA:

Celebrado oficialmente em 8 de março, o Dia Internacional da Mulher marca a

luta historica das mulheres de todo o mundo por igualdade de direitos, respeito

e reconhecimento em todos os campos da atividade humana e também contra o

machismo e a violência.

São Tomé/RN em 11 de março de 2025.

Vereadoras autoras:

____________________________________________________________________________

Rua Florêncio Luciano, S/N – São Tomé/RN - CEP 59.400-000 - Fone/Fax: (84) 3258-2272.
CNPJ: 08.457.640/0001-37 E-mail: camaramunst@bol.com.br

mailto:camaramunst@bol.com.br